407]. Згадаймо також,
що в народній обрядовій пісенності колядки та щедрівки
завжди прославляють добробут господаря: «В колядках, які
виконувалися до Щедрого Вечора, домінує культ Вогню й
астральних світил, а на Щедрий Вечір гору бере культ Води,
яка має народитися на Водорхресті 6 (19) січня. За
світоглядними міфами, відображеними в колядках, Зоря й
Місяць творять воду» [5, с. 237]. Таким чином, міфологеми
місяця та води символізують родючість і добробут, а також
відображають життєствердні мотиви.